
lMMED1Aì"A ESECUTiVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. J86 del __ 2_1_M_A_G_. 2004 

Oggetto: P.I. T. Parco del Taburno - UPortad'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle 
Caudina - Isclero all'interno della ex Torre Carceraria del Palazzo Ducale di 

t 

Sant'Agata de' Goti" . 

PRESA D'ATTO CONVENZIONE. 

L'anno duemilaquattro il giorno V c bJ{ J Ho dei mese di t\/:. e 6- (o 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NAROONE - Presidente ASSE1V7E 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Oott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Oott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSE1VTE 1 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

L'ASSESSORE PROPONENTE I ~, . ~ 
\ I . 
\ " , ~ ~ 

LA GIUNTA 

presso 

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n. 5072 dell'11.05.2004 che qui di 
seguito si riporta integralmente: 

"Premesso che: 
• la Provincia di Benevento ed il Comune di Sant'Agata de' Goti, nell'ambito del P.I. T. 

Parco del Taburno, hanno sottoscritto l'allegata convenzione per la realizzazione della 



{(Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex 
Torre Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti"; 

• con la predetta convenzione le parti interessate si sono impegnate alla realizzazione di 
detta porta al Parco, ponendo a carico tra le parti i seguenti oneri: 
- a carico del Provincia di Benevento: la redazione del progetto per la realizzazione • 

"Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex 
Torre Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti"; 

- a carico del Comune di Sant'Agata de' Goti: la messa a disposizione della Provincia di 
Benevento i locali della ex Torre Carceraria del Palazzo Ducale ove dovranno 
realizzarsi i lavori; 

Considerato che occorre procedere alla presa d'atto della predetta convenzione; 

Per tutto quanto detto si propone: 
1. di prendere atto della convenzione sottoscritta tra la Provincia di Benevento ed il Comune 

di Sant'Agata de' Goti, nell'ambito del P.I. T. Parco del Taburno, per la realizzazione della 
"Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex 
Torre Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti", che prevede: 
- a carico del Provincia di Benevento: la redazione del progetto per la realizzazione 

{(Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex 
Torre Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti"; 

- a carico del Comune di Sant'Agata de' Goti: la messa a disposizione della Provincia di 
Benevento i locali della ex Torre Carceraria del Palazzo Ducale ove dovranno 
realizzarsi i lavori; 

2. di prendere atto che l'approvazione della predetta convenzione non comporta alcun 
impegno di spesa a carico di questo Ente; 

3. di incaricare il Dirigente S.1. dei successivi adempimenti."; 

RITENUTO doversi prowedere in merito. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo - \{I ru"'St t::,c N-rt 1C'4s'-re.oeA,V~ 0-6' 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di prendere atto della convenzione sottoscritta tra la Provincia di Benevento ed il Comune 
di Sant'Agata de' Goti, nell'ambito del P.I. T. Parco del Taburno, per la realizzazione della 
"Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex Torre 
Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti", che prevede: 

- a carico del Provincia di Benevento: la redazione del progetto per la realizzazione 
"Porta d'ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina - Isclero all'interno della ex 
Torre Carceraria del Palazzo Ducale di Sant'Agata de' Goti"; 

- a carico del Comune di Sant'Agata de' Goti: la messa a disposizione della Provincia di 
Benevento i locali della ex Torre Carceraria del Palazzo Ducale ove dovranno 
realizzarsi i lavori; 

• - di prendere atto che l'approvazione della predetta convenzione non comporta alcun 
impegno di spesa a carico di questo Ente; 

- di incaricare il Dirigente S.1. dei successivi adempimenti 

- di dare alla presente Le. 



Art 
Verbale letto, co ~mato e sottoscritto ILi SIDENTE 

(Dr. Giancl io IANNELLA) ( . f . ) 

~~==3J~===== . ====~:~~:::=;~~~~~;~~~:=========Wf4==· -~]~t#rTF~€r.fQV< 
Si certifica~e la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per ridianervi per 15 • 

t 
giorni consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

B~NEVENTO L 
\ Mlss-~-' . ----=---

____ ~:..0 _________________________________________ _i~i,~~,.:: .. ;,/11-______ _ 
--------------------------------------------------------- ---:~·:;-r~----

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in datlì e 
ftr •. -'F---'--------

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

c. . IL SEGRE!~,~~~~~<~ERALE 
=================:;qi~E::l=:!z:ì~g:~~gl:Eg~~;;;;;=========== -------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è til",.01'"\ll1-'l esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ---+~:ìH-'-+ 

'fl- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì ______ _ 

==========================================================~========= 

Copia per 
S ETT O RE _--==-S.....::.·.....:..( --4-----,,.,--.,,---!

SETTORE 
SETTORE--------~~~~ 

Revisori dei Conti 
~ Nucleo di Valutazione 

~=-~,. 

________ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 



Art.2 

La Provincia di Benevento si impegna alla redazione del progetto per la realizzazione della "Porta 
di ingresso al Parco del Taburno dalla Valle Caudina-lsclero al! 'interno della ex Torre Carceraria 
del Palazzo Ducale di Sant 'Agata de 'Goti ". 
Il Comune di Sant' Agata de'Goti mette a disposizione della Provincia di Benevento, previo 
specifico verbale di consegna, per tutto il tempo necessario alla realizzazione dei lavori, i locali 
della Torre Carceraria all'interno del Palazzo Ducale, autorizzando ora per allora lo stesso Ente 
alI 'esecuzione dei lavori. 

Art.3 
,,-

Le parti si riservano di definire successivam'ente le modalità di gestione, di accesso e di utilizzo 
della Porta del parco del Taburno, anche sentito l'Ente Parco. 

ant' Agata de' Goti 
io Prefettizio 

Dott. Vine 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ........ . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO V ALUT AZIONE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N. 286 DEL 21.05.04 AD OGGETTO: PIT PARCO DEL 
TABURNO "Porta d'ingresso al Parco del Taburno della Valle Caudina
Isclero all'interno della ex Torre Carceraria del Palazzo Ducale di 
Sant' Aata dei Goti" Presa d'atto convenzione. 

Per quanto di competenza, si rimette coph estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

-


